3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чажемтовское сельское поселение»»

11 ноября 2024 года

с. Чажемто
Место проведения: Томская область, Колпашевский район, с.Чажемто, ул. Ленина, 24.

Время начала слушаний: 16:00 часов.

Основание проведения публичных слушаний: распоряжение Чажемтовского сельского поселения от 15.10.2024 № 74 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»».

Обнародование информации: Опубликование распоряжения от 15.10.2024 № 74 в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения № 16 (235) октябрь 2024 года, размещение распоряжения на стендах, информационных досках и на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Тема слушаний (повестка): Обсуждение проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»».

Ведущий публичных слушаний: Симакина В.А., управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Секретарь: Гринвальд Е.А., специалист по делопроизводству и связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Присутствовали:
Члены комиссии по проведению публичных слушаний в составе:

Рыбалова А.А., специалист второй категории по благоустройству, строительству и землепользованию;
Милованова Людмила Александровна, специалист по учету муниципального имущества;

Семикина Л.М., председатель Совета Чажемтовского сельского поселения.
Население муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в количестве 2 человек.
СЛУШАЛИ: Симакину В.А.
В целях приведения Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в соответствие с законодательством предлагаю внести следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) в пункте 22 части 1 статьи 4 слова «создание, развитие и обеспечение
охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории поселения, а также» исключить;

3) в части 5 статьи 11.1 слова «пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) часть 5 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

5) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента»;

6) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

7) в пункте 24 части 3 статьи 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

8) статью 30 дополнить пунктом 38.2 следующего содержания:

«38.2) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
СЛУШАЛИ: Симакину В.А.
В целях приведения Устава в соответствии с требованиями статьи 9.1 Федерального закона № 131-ФЗ до 1 января 2025 года (пункт 2 части 2 статьи 2 Федерального закона от 1 мая 2019 № 87-ФЗ «О внесени изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») наименование муниципального образование должно содержать указание на его статус и субъект Российской Федерации, в котором расположено муниципальное образование. Поэтому предлагаю дополнить рассматриваемый проект следующими изменениями:

1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» Колпашевского муниципального района Томской области»;

2) Абзац первый части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования - Чажемтовское сельское поселение Колпашевского муниципального района Томской области (далее по тексту - Чажемтовское сельское поселение, поселение или муниципальное образование).»;

2) Часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения составляют:

1) Совет Чажемтовского сельского поселения - представительный орган муниципального образования Чажемтовское сельское поселение Колпашевского муниципального района Томской области, возглавляемый Председателем Совета Чажемтовского сельского поселения (далее - Совет);

2) Глава Чажемтовского сельского поселения - Глава муниципального образования Чажемтовское сельское поселение Колпашевского муниципального района Томской области, который одновременно возглавляет Администрацию Чажемтовского сельского поселения (далее - Глава поселения, Глава Администрации);

3) Администрация Чажемтовского сельского поселения - исполнительно- распорядительный орган муниципального образования Чажемтовское сельское поселение Колпашевского муниципального района Томской области (далее - Администрация).».
В ходе публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское  сельское поселение» замечаний и предложений от присутствующих не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:

Рыбалова А.А., специалист второй категории по благоустройству, строительству и землепользованию – считаю, что вышеуказанные изменения в Устав необходимо внести.

Все остальные члены комиссии поддержали инициативу о внесении изменений в Устав.

СЛУШАЛИ: Симакину В.А.
Если замечаний и дополнений нет, то ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
 «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ЕДИНОГЛАСНО ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

2. Рекомендовать Совету Чажемтовского сельского поселения принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»».

3. Направить итоговый документ и протокол публичных слушаний Главе Чажемтовского сельского поселения.

4. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в Ведомостях органов местного самоуправления.

Время завершения слушаний: 16:40 часов.
Ведущий публичных слушаний

       В.А. Симакина
Секретарь комиссии

                              Е.А. Гринвальд